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Aj tento týždeň môžete byť
spokojní, čo sa týka vašej
pracovnej vyťaženosti. Asi
už menej budete spokojní s
odmenami za vaše výkony.
Nemusíte mať obavy z toho,
žeby sa zo strany vašich
nadriadených dialo niečo
nekalé. Sú to iba nutné o−
patrenia, ktorými sa snažia

zabezpečiť budúcnosť vašej firmy. V osob−
nom a partnerskom živote sa našťastie ne−
musíte zaoberať ničím nepríjemným. Na−
opak, v rodinnom kruhu nachádzate po−
chopenie a podporu. Doprajte vašim blíz−
kym možnosť užiť si vašu spoločnosť. Bu−
dete mať nato celý víkend.

V zamestnaní ste to minulý
týždeň mali dosť náročné.
Určite vás to stálo veľa e−
nergie. O to viac by vás mal
tešiť fakt, že počas týchto
dní budete na vašom praco−
visku všetko zvládať bez
väčších problémov. Dokon−
ca sa vám bude dariť do−
behnúť aj zameškané. Vo vašom súkromí
sa nedejú žiadne extrémne výkyvy. Ani va−
ši partneri nemajú požiadavky, ktoré by si
od vás vyžadovali prepnúť na zvláštny re−
žim. Naopak, počas víkendu môžete očaká−
vať z ich strany niečo, čo vás príjemne pre−
kvapí.

Pred vami je päť pracov−
ných dní, ktoré budú pre
vás ozaj nesmierne nároč−
né po každej stránke. Mali
by ste sa preto pripraviť
hlavne na to, že vaša psy−
chická odolnosť bude pre−
verovaná na maximum.
Nedajte sa tým odradiť a

už vôbec nie znechutiť. Je to iba dočasná
záležitosť. Vo vašom rodinnom a partner−
skom živote je situácia už dlhodobo ustá−
lená k spokojnosti všetkých. Je to zvlášť
dobré v tomto pracovne náročnom období.
V kruhu vašich najbližších nachádzate
priestor, ktorý vám umožňuje nabrať nové
sily a energiu.

V zamestnaní sa už v pondelok snažte
všetko pripraviť tak, aby
ste sa od utorka až do
štvrtka mohli plne venovať
práci. Tieto dni pre vás
budú nesmierne prajné.
Bola by škoda, ak by ste
ich nevyužili na sto per−
cent. S výsledkami, ktoré
dokážete dosiahnuť, si
môžete u vašich nadriade−
ných trvalo upevniť vaše postavenie na

pracovisku. Aj vaši najbližší vám dávajú
priestor a čas sústrediť sa na prácu. Záleží
im na tom, aby ste všetkým vašim spolu−
pracovníkom ukázali, akou dôležitou sú−
časťou ste pre celý kolektív. Nemusíte mať
obavy z toho, žeby ste nemali dostatok ča−
su užiť si rodinu. Je to dôležitá súčasť váš−
ho života a budete mať na ňu dostatok ča−
su cez víkend.

Ak ste si naplánovali dôle−
žité rokovania alebo uza−
tváranie zmlúv, mali by
ste prehodnotiť vaše plá−
ny a odložiť ich na príhod−
nejšie obdobie. Všetky va−
še zámery by nemuseli
mať pre vás očakávaný

priebeh. Je to jednoduché. Šťastena sa
vám v tomto období otočila chrbtom. Ne−
musíte byť z toho rozladení a nervózni. Je
to iba dočasná záležitosť, ktorá vám otvára
priestor venovať sa viac rodine a partne−
rom. Už dlhšiu dobu im chýba vaša prítom−
nosť. Víkend si rezervujte pre nich.

Tento týždeň je pre vás ako
nočná mora. V pracovnej
oblasti sa vám  nebude veľ−
mi dariť, nech by ste sa sna−
žili ako len najlepšie viete.
Buďte ale v pohode a berte
to s nadhľadom. Nie každý
deň svieti slnko. Ak by ste
sa nechali psychicky ovplyvniť momentál−
nym nezdarom na pracovisku, mohli by ste
touto náladou preniesť do vášho súkromia
dusno a napätie, ktoré by veľmi citlivo vní−
mali všetci vaši blízki. Bola by to škoda,
pretože táto oblasť vášho života je u vás
zatiaľ v pohode a bez problémov. Snažte sa
udržať ju aj naďalej. Počas víkendu odpočí−
vajte a relaxujte.

Po minulotýždňovom ná−
ročnom období máte mož−
nosť ukázať vašu kreativi−
tu a zmysel pre detail vo
vytváraní prostredia. Aby
ste sa všetci cítili príjem−
ne, je pre vás veľmi dôle−
žité a podporuje to aj vaše
výkony pri napĺňaní úloh.

Inšpiráciu čerpáte z vášho súkromného a
rodinného prostredia. Vládne v ňom radosť
a pohoda. Aj zdravotne sa cítite výborne.
Môžete ako prejav uznania a vďaky vašim
blízkym pripraviť na ví−
kend zaujímavý program.

Aj tento týždeň sa bude
pre vaše znamenie niesť v
duchu vypätia, hlavne po
psychickej stránke. Pred
vami sú dni, ktoré od vás

vyžadujú mimoriadne sústredenie a trpezli−
vosť na pracovisku. Ak to zvládnete, môže−
te si byť istí, že konečný výsledok vám pri−
nesie zaslúžené ovocie v podobe finančné−
ho ohodnotenia. Budete mať dostatok času
a priestoru na odpočinok a nabratie nových
síl. Postará sa o to vaša rodina a partneri.
Počas víkendu sa vyberte niekam mimo do−
mova.

Vaša jazda na vlne úspe−
chu pokračuje aj počas
týchto dní. Môžete si do−
voliť rozbehnúť aj nároč−
nejšie projekty, ktoré vy−
žadujú dlhodobejšiu po−
zornosť. Nemusíte sa o−

bávať, podarí sa vám ich úspešne dotiah−
nuť do konca. Pomôžu vám aj vaši spolu−
pracovníci. V rodinnom živote vládne po−
hoda a veľmi príjemná atmosféra. Cez ví−
kend by ste ju spoločne mohli upevniť aj
nejakou akciou, do ktorej zapojte aj vašich
priateľov. Aspoň zažijete viac zábavy. Váš
výborný zdravotný stav vás v tom tiež pod−
poruje.

Aj tento týždeň budete
spokojní. Vaša snaha
podávať dobré pracovné
výkony bude naplnená.
To, čo máte naplánova−
né, dokončíte. Môžete sa
pustiť do nových projek−
tov. Súkromný život má−
te takisto dobrý. V tejto
oblasti síce necítite ideálnu pohodu, ale je
to váš subjektívny pocit. Tešte sa z vášho
skvelého zdravotného stavu, ktorý vám u−
možňuje vyžitie podľa prostredia, v akom
sa nachádzate. Skúste sa realizovať naprí−
klad napísaním peknej básne, či vyznaním
vášmu partnerovi. Určite ho tým potešíte.

Konečne sa aj u vás začí−
na v pracovnej oblasti
blýskať na lepšie časy.
Nie je to stále také, ako by
ste si priali, ale začínate
sa opäť presadzovať a zís−
kavate pevnú pôdu pod
nohami. Vaša trpezlivosť a
húževnatosť začína priná−

šať ovocie. Dokonca aj všetky vaše sú−
kromné, rodinné a citové problémy sú za−
žehnané. Môžete sa spoločne s partnermi
začať venovať náprave všetkého, čo bolo
dôvodom vašich sporov a problémov. Ví−
kend by ste mali využiť práve nato, preto si
ho zariaďte tak, aby ste ho strávili spoloč−
ne so svojimi polovičkami.

Tešte sa aj z tohto týždňa.
Prináša vám dni plné po−
koja a dobrej nálady. Pra−
covne vám nič nerobí
problém, práca vám ide od
ruky, všetky úlohy zvláda−
te hravo dotiahnuť do ú−
spešného konca. Váš part−
ner vás zahŕňa pozornos−
ťou a láskou, ktorá je pre vás životne dôle−
žitá. Aj toto prispieva k vašej veľmi dobrej
nálade. Zdravotne sa cítite úplne v poriad−
ku, nič vám nebráni, aby ste si spoločne u−
robili plán na pekný, romantický a vzrušu−
júci víkend.

NA TENTO TÝŽDEŇ 
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Memoriál - pocta
J.Laktišovi

Vdp. Ján Laktiš bol farár a prišiel
do Sklabinej na faru plniť si svoje
kňazské povinnosti v roku 1968.
Narodil sa v Topoľčiankach v roku
1913. Pochádzal zo 7 detí. Po u−
končení meštianskej školy a gym−
naziálneho štúdia vyštudoval Cyri−

lo−metodejskú fakultu v Bratislave.
Okrem pôsobenia v Sklabinej bol i
v ďalších šiestich farnostiach. Pô−
sobil aj v Pôtri od roku 1942  do ro−
ku 1944. Zomrel 11. marca 1979
po ťažkej a nevyliečiteľnej chorobe.
V Sklabinej účinkoval ako vedúci
farského úradu viac ako 10 rokov.
Umrel vo veku nedožitých 66 ro−
kov. 
Sklabinčania na neho spomínajú

ako na farára, ktorý bol telom i du−
šou zanietený pre šport v obci,
pracoval s deťmi a mládežou i do−
spelými pri letných i zimných špor−
toch. Bol trénerom futbalistov v
Sklabinej  a pripravoval ich kondič−
ne na majstrovské futbalové zápa−
sy. 

V Japonsku 
vyhral auto

Počas účinkovania v Sklabinej sa
zúčastňoval aj na rôznych prete−
koch v behu na dlhých tratiach,
ako bol napríklad Košický maratón.
Pamätná je jeho účasť na marató−

ne v Japonsku. Získal tam veľké o−
cenenie a dokonca mu Japonci o−
dovzdali auto za víťazstvo vo svo−
jej vekovej kategórii. Tento auto−
mobil však predal a peniaze použil
na cirkevné účely − dal opraviť
kostol a faru.

Maskot Vaňo Tibor
(84 r.) chýbal, 

nahradil ho 
Ján Havrila (80 r.) 

Pred  pretekmi sa konala sv. om−
ša za vdp. Jána Laktiša, na ktorej
sa zúčastnili predstavitelia obcí a

účastníci pretekov.  
Pred začiatkom 12. ročníka me−

moriálu bolo treba opätovne vy−
značiť smery jednotlivých tratí pre
navigovanie účastníkov po miest−
nych komunikáciách. Štart i cieľ
bol pri farskom úrade v Sklabinej. 

Trať viedla do Novej Vsi pred o−
becný úrad a naspäť do Obeckova,
kde bolo pripravené malé občer−
stvenie. Na trati chýbal známy
„maskot“ 84 − ročný Tibor Vaňo, 

(Pokračovanie na str.17)

V Sklabinej sa uskutočnil dvanásty ročník známych cestných pretekov v behu Memoriál vdp. Jána Laktiša

Mgr. Dominik Markoš − Laktišov nástupca v Sklabinej
Po vlaňajšej vynútenej pauze týchto pretekov, kvôli budovaniu ka−
nalizácie v Sklabinej, sa tento rok začalo s prípravami už v auguste.
Po prvý raz si zobral organizáciu pod patronát farský úrad v Sklabi−
nej v súčinnosti s cirkevným spoločenstvom. Nápomocné boli aj O−
becné úrady v Sklabinej, Obeckove a N.Vsi a ich starostovia Ľ. Roš−
ko a Š. Paholík. Starostka Sklabinej Bc. Marta Kálovcová bola veľmi
ústretová a so svojimi skúsenosťami a organizačnými schopnosťa−
mi z predchádzajúcich memoriálov farskému úradu veľmi pomohla. 

Mgr.Dominik Markoš odslúžil
pred pretekmi svätú omšu za

vdp. J.Laktiša

Už počas registrácie sa niektorí bežci nechali počuť, že sa po
ročnej pauze opäť tešia na kvalitne pripravené preteky

...skvelá nálada pred štartom...

..nasleduje výstrel a pred bežcami je takmer 11 km dlhá trať.

Niektorí bežci dobehli do cieľa s
vypätím posledných síl. Tento pre−
tekár vyzeral na „posledné poma−
zanie“, no Mgr. D.Markoš nako−
niec „zasahovať“ nemusel, kedže
bežec to nakoniec „rozchodil“.



(Dokončenie zo str. 16)
dokonale ho však zastúpil Sklabin−
čan, 80 − ročný Ján Havrila (aj keď
ten v cieli stojku na hlave neurobil,
aj tak si za tento výkon vo svojom
veku zaslúži neskutočný obdiv −
pozn. red)
Vecné odmeny pre jednotlivé ka−

tegórie zabezpečili starostovia
spomenutých obcí. Víťazi jednotli−
vých kategórií boli rozdelení takto:
muži do 40 rokov, muži do 50 ro−
kov a muži nad 50 rokov. Ženy do
40 rokov a ženy nad 40 rokov. Ví−
ťazi jednotlivých kategórií dostali
krásne poháre a za ostatné miesta
kozmetické balíčky. 
Na jednotlivých stanovištiach kon−

trololovali a usmerňovali bežcov na
trati aj členovia futbalového oddie−
lu v Sklabinej  − Jozef Paholík −
prezident futbalového klubu Sklabi−
ná, Milan Kiššimon a Ing. Jozef
Bartók. Zapojili sa aj mladí  −  Mi−
lan Kašša či Peter Nemec, ml. 
Po príchode posledného bežca do
cieľa, všetci pretekári zapózovali
na spoločnej fotografii. Ani jedné−
mu z nich nechýbal úsmev na tvá−

ri, aj keď únava z 10,6 km dlhej
trate bola evidentná. 

Po vyhodnotení výsledkov boli
všetci účastníci pozvaní  do zasa−
dačky nedokončenej novej fary,
kde  na nich čakal chutný kotlíkový
guľáš, ktorý navarili Dušan Gerbáč
a Jozef Diheneščik. Pretekári ho
zapili aj dobrým pivkom (samozrej−
me nealkoholickým). Po stratených
kalóriach dobre padli aj zákusky od
J.Bolibruchovej,  M. Laukovej a
I.Gerbáčovej. 

Ako sa vyjadril najstarší účastník
pretekov a náš dopisovateľ Ján
Havrila, teší sa, že sa mu podarilo
zvládnuť nástrahy trate, a to najmä
vďaka tomu, že sa bežalo v sep−
tembri a nie v júli, keď vrcholí leto
a sú extrémne horúčavy, ktoré
spôsobujú dýchacie ťažkosti prete−
károm na trati. 

Záverom treba vyjadriť vďaku far−
skému úradu, usporiadateľovi tých−
to bežeckých pretekov, v ktorých
zvlášť dominoval po organizačnej
stránke sklabinský farár Mgr. Do−
minik Markoš. 
Ján Havrila: „V Sklabinej pána

farára Markoša pova−
žujeme pomaly za
Laktišovho nástupcu.
Presvedčil nás o tom
aj pri organizovaní i−
ných kultúrno − špor−
tových podujatí ako
bol Deň obce v Sklabi−
nej v roku 2010 a ten−
to rok v Obeckove,
kde si obliekol športo−
vý dres a hral za muž−
stvo ženatých futbalo−
vé priateľské stretnu−
tie. Vedel zorganizo−
vať i  futbalové druž−
stvo žiakov na turnaj
miništrantov, ktorý sa
konal vo Vinici, kde
bola účasť i z iných
farností nášho okre−
su. Tešíme sa, že má−
me kňaza, ktorý rov−
nako ako na rozvoj a
čistotu ducha dbá aj
na fyzickú aktivitu a
šport.“ −red−

FOTO:
Ing. VLADIMÍR HÁJEK
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Výsledky 12 ročníka Memoriálu 
vdp. Jána aLaktiša v Sklabinej

Ocenenie si prevzali nielen najlepší, ale všetci účastníci pretekov.

Spoločná fotografia úťastníkov behu, o ktorý sa organizačne veľkou mierou postaral sklabinský kňaz Mgr. D.Markoš (v strede v bielom)
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Výška mesačných príspevkov pre školy 
a školské zariadenie vo V.Krtíši opäť po novom
Na ostatnom zasadnutí Mestského zastupiteľstva vo V.Krtíši 26.9. 2011

schválili poslanci aj úpravu Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Veľ−
ký Krtíš o určení výšky príspevkov pre školy a školské zariadenia v zria−
ďovateľskej pôsobnosti Mesta Veľký Krtíš, s účinnosťou od začiatku no−
vembra 2011.
Príspevok sa neuhrádza za žiaka ZUŠ a CVČ ak zákonný zástupca

predloží riaditeľovi školy a školského zariadenia rozhodnutie Úradu prá−
ce, sociálnych vecí a rodiny o priznaní dávky v hmotnej núdzi. 

Výška mesačných príspevkov v eurách:

Príspevok v školskej jedálni

Materská škola

Základná umelecká škola

1. Materská škola

2. Základná škola

Centrum voľného času
Medzi skalných prispievateľov patria

Emília Janíková a Anna Petrusová, kto−
ré každoročne potešia nádhernými pa−
radajkami, paprikou, fazuľou, bôbmi,
tekvičkami, cuketami, koreňovou zele−
ninou a ovocím.Tento rok mohli ná−
vštevníci výstavy obdivovať exotické a
najmä zdravé plody peruánskej čerešne
Inky, plody ľuľka − "Pepina" a tekvicu "O−
kaido", ktoré dopestovali manželia Pivarčov−
ci. Nijako však nezaostávali ani krásne zemiaky
Dušana Viselku, paprika "trikolóra" od  Márie Kubišovej, obrí kaleráb od
Eriky Klapáčovej, ale i také rarity, ako zemiakový vtáčik, ktorý sa „na−
rodil“ na poli  Anny Káššayovej. Zaujímavá bola aj tekvica "dvojička" D.
Viselku, zemiakové „srdiečka“ a „škriatkovia“ od manželov Eleny a Ja−
roslava Fajčíkovcov, alebo „mrkvový mužíček“, ktorého vypestovala
Emília Hukeľová. Výstava, aj napriek krásnemu slnečnému počasiu, pri−
pomenula, že už skutočne prišla jeseň a organizátori podujatia zaželali
všetkým hospodárom a gazdinkám, aby cez zimné obdobie načerpali
nové sily a o rok ich znovu potešili krásnymi plodmi. Všetkým prispie−
vateľom okrem sladkej odmeny patrí aj poďakovanie a obdiv.    
−Mgr. OĽGA UHLIAROVÁ− (DOLNOSTREHOVSKÝ SPRAVODAJCA)

Tradičná výstava najzaujímavejších plodín aktuálnej pestoTradičná výstava najzaujímavejších plodín aktuálnej pesto −−
vateľskej sezóny sa aj v tomto roku v Dolnej Strehovej strevateľskej sezóny sa aj v tomto roku v Dolnej Strehovej stre −−
tla so záujmom pestovateľov pochváliť sa plodmi svojej prátla so záujmom pestovateľov pochváliť sa plodmi svojej prá −−
ce i s množstvom obdivovateľov z radov domácich i cezce i s množstvom obdivovateľov z radov domácich i cez −−
poľných. Na výstavke inštalovanej v priestoroch kultúrnehopoľných. Na výstavke inštalovanej v priestoroch kultúrneho
domu návštevníci mohli obdivovať "klenoty" od pravideldomu návštevníci mohli obdivovať "klenoty" od pravidel −−
ných prispievateľov i od nováčikov.ných prispievateľov i od nováčikov.

V D.Strehovej zarodila 
aj peruánska čerešňa

Návštevníci výstavy sa na tohtoročnej výstavke najzaujímavejších
plodín dopestovaných v D.Strehovej mali naozaj čím kochať. Poč−
núc exotickými výpestkami, až po plody nevšedných
tvarov či farieb.

Dva mesiace letných prázdnin sú už dávno minulosťou, ba dokon−
ca žiaci si už ukrajujú z druhej desatiny tohtoročného školského
„koláča“.Brány dolnostrehovskej Základnej školy s Materskou ško−
lou už vyše mesiaca prekračuje spolu 239 detí a žiakov, z toho  22
detí z materskej školy a 15 prváčikov. Učia sa  v 12−ich triedach  zá−
kladnej školy a v jednej triede materskej školy. Popoludní pre deti
funguje jedno oddelenie školského klubu detí, v ktorom je zapísa−
ných 23 žiakov. Na dolnostrehovskej ZŠ s MŠ vyučuje v súčasnos−
ti  22 pedagogických a výchovných zamestnancov.   

−red −ER−

Dolnostrehovská škola vzdeláva
takmer dvestoštyridsať detí

I.stupeò hlavný predmet

kombinaŁnÆ �tvorruŁnÆ hra

individuÆlne vyuŁovanie II.stupeò

Do pozornosti rodičom školákov vo V.Krtíši
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4,00

3,00

0905 808 616, 0907 885 834
info@dreveneobklady.eu 

V PONUKE ZRUBOVÝ OBKLAD A DLÁŽKOVICA

Plachtinská farma Baránek, 
Dolné Plachtince č. 216

− Ovčie a kravské údené a neúdené syry,
− ochutené bylinkami, cesnakom, gyrosom 
− parenice, korbáče, syry, 
− maslo, tvaroh, bryndzu i žinčicu. 

Pre Vás vyrába tradičným
ručným spôsobom: 

Naše výrobky neobsahujú konzervačné látky 
a môžete si ich kúpiť vo vákuovom darčekovom balení

ako syrové koše  alebo obložené taniere. 
Bližšie informácie dostanete u nás osobne alebo na: 

tel. č.: 0907 847 775, 48 304 44,  
info@farma−baranek.eu

NOVINKA!

SYROVÁ TORTA 
− darček pre 

každú príležitosť

*PREDA J  
* S ERV I S
*PRENÁJOM

REGISTRAÈNÉ POKLADNE EURO

GABRIEL 
PULAI0948 527 565

Cítite sa stále unavení, trpíte migrénami, bolesťami kĺbov 
a žalúdka? Máte problémy s trávením a nadváhou? Dlhé roky

užívate lieky na tlak a cholesterol? Tak prestaňte myslieť 
na výhovorky a začnite sa zdravo stravovať už dnes. Nadváha ohrozuje
vaše zdravie a spôsobuje civilizačné choroby. ANALÝZA STAVBY TELA  

A KONZULTÁCIA − ZADARMO!
Doprajte si zdravé jedlo, ktoré obsahuje všetkú potrebnú výživu pre

organizmus. www.fitpostava.sk, info@fitpostava.sk

CENTRUM REDUKCIE VÁHY

KÚP U NÁS OLEJ + FILTER 
A MY TI HO VYMENÍME ZADARMO

www. r−service.sk

Kontakt: 0917 802 343 Kontakt: 0917 802 343 

Vykupujeme: letáky, noviny, časopisy,
remitendu, kancelársky papier

My prídeme k vám 
a papier vykúpime

OBCIAM PODÁME POMOCNÚ
RUKU A ICH OBYVATEĽOM

MOŽNOSŤ PRILEPŠENIA

Žiadajte u vášho
starostu!
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Značne nám pomáha okolnosť,
že poznáme Huntovo niekdajšie
sídlo, ktoré dodnes nosí jeho me−
no − je to osada Hont pri rieke I−
peľ. “Tu stál kedysi sídelný hrad
rodu, vlastne dvojité hradište, je to
na polostrove rieky Ipľa, druhé ú−
točištné na vrchu menovanom Ku−
kučka”. (Podobne, ako nad obcov
Slovenské Ďarmoty − hrad Hara−
dissa a vedľa kopec Kukučka − vy−
chádzajúc z mapy Hont − Hontian−
ska župa pochádzajúcou spred
obdobia Moháčskej bitky...) Zosta−
li z neho iba rozsiahle valy, lebo
samotný hrad zanikol asi v XIII.
storočí. Podľa miestnej tradície v
hradišti na vrchu Kukučka vraj
sídlil Poznan a v tom druhom pri I−
pli Hunt. (Magyarorzág vármegyei
és várossai, Hontvármegye, stra−
na 294.) Tento hrad bol od naj−
starších čias sídlom stolice pome−
novanej po jeho pánovi (Hontian−
ska stolica − Hont vármegye), kto−

rá má jeho meno až do dnešných
čias. Niektoré zápisy v starých lis−
tinách nám prezrádzajú kde hrad
stál. Jeho poloha pri rieke, roz−
siahle zemné valy a celkový obraz
veľmi pripomínajú Pribinov Blat−
nohrad pri rieke Sale a hradište
Slavníkovcov v Libici − pri riečke
Cidline a podobajú sa na objekty
staroslovenských hradíšť. Aj sa−
motná obec je dnes maďarská, no
ešte za Mateja Bela bola napoly
slovenská (Matej Bél, Notitia IV, s.
734), a za dávnych čias bola úpl−
ne slovenská.  K hradu Hont ke−
dysi patrili obce, ktoré mali a do−
dnes majú mená: Tesári (dnes
Teszér), Štitári (dnes Csitár),
Dvorníky (Udvarnok), sú to mená
služobného ľudu staroslovenských
hradov.  I ostatné osady patriace
tomuto rodu a jeho hradu sú tak−
mer všetky slovenské. V roku
1285 tomuto rodu patrili majetky,
napríklad osady Haradnok (Hrad−
nik, iným menom Litava), Uj Var−
bók (Vrbovok), Tót − Domanik (Slo−
venské Domaniky), Pomath (Po−
mot), Badín, Klasita, Tapoleza
(Teplica), Marót (Moravce), Ber−
necze (Bernice), Szuha (Suchá),
hrad Drégely (Dragul), Hont, Sza−
lanya (Szalatna, Slatina), Teszér
(Tesári), Jabloncs (Jablonica),
Podlusan (Podlužany), obce oči−
vidne slovenské. (Karácsonyi, c. d.
II, strana 189). Treba pripomenúť,
že hrad od najstarších časov po−
známe ako sídlo stolice. Jeden jej
župan, ktorý sa volal Germanus,
sa spomína už v roku 1156. (Fejér
II. strana 143). Ako vieme, tieto
stoličné hrady boli takmer všetky
staroslovanské. (Porovnaj naprí−
klad mená: Ostrihom, Zvolen, No−
vohrad, Bratislava − 907 Breza−
ranspurch, Nitra − 880 Nitrava, Tu−
riec, Liptov, Trenčín a podobne).

Však je veľmi dôležité, že blízko
hradu a v jeho majetku nachádza−
me aj dvojslovné názvy z ktorých
jedno má základ v Mora − Morav−
ce, staroslovanskí Moravci, ako
(Kostolné Moravce, Opátove Mo−
ravce, maďarský − Egyházmarót,
Apátmarót, čo je neklamná znám−
ka staroslovanského panstva v
tomto kraji. To všetko nasvedčuje,
že tento starý hrad Hont, bol slo−
venským hradom, a preto aj pán
tohto hradu bol slovanský veľ−
mož. Že skutočne ním bol, doka−
zuje aj jeho meno, ktoré bolo čisto
slovanské rovnako ako meno jeho
druha Poznana. Toto meno sa za−
chovalo u Slovákov, ale u Maďa−
rov prešlo riadnym jazykovým vý−
vojom v podobe Hont. Toto slovo
Hont je ešte i teraz všeobecne u−
žívaným slovenským slovom, je
známe u všetkých ostaných Slova−
nov, lebo je bezpochyby slovom
staroslovanským. 

Hunt − znamená kus dreva, kto−
ré je známe na západnom Sloven−
sku vo výraze také hontisko. Na
Slovensku sa používa najmä u
stolárov a tesárov, v reči ktorých
znamená lávku, mostík, dosku a
podobne. Užívaným slovom je i u
Moravanov, pre ktorých znamená
hont − kus dreva. Pre starých Če−
chov Hunt znamenalo dosku, klin,
kus dreva a podobne. (Porovnaj:
Gebauer Slovník staročeský I,
str.459).

Hunt − Poznanovci − kniežatá na území Slovenska
Čo sa týka druhého veľmoža − v listine z roku 1001 sa spomína pod menom Cuntius a zrejme je to−

tožný s veľmožom, ktorého nám pod menom Hunt spomínajú a opisujú staré kroniky.
“Keďže tieto kroniky ho predstavujú ako rodného brata Poznanovho, ktorý súdiac podľa mena bol

bez pochyby Slovan, nasledovalo by, že Slovan bol, rozumie sa aj on. No údaj kroniky, že by to boli
vlastní bratia, sotva je správny, ako vidíme nižšie. Preto stopovať a rozlúštiť treba nám i jeho meno,
aby sme poznali jeho národnosť...” Toľko zo slov Dr. Juraja Hodála.

III. časť:

JÁN MÄSIAR

Je ešte veľa slovanských slov na vysvetlenie slova Hont. Ja som sa
rozhodol ukončiť túto rozpravu s pocitom, že moji priatelia dostatočne
pochopili, že spomenuté kniežatá Hunt a Poznan sú staroslovanského
pôvodu. Stačí však, aby sa čítalo viac a pozornejšie, aby sa neverilo is−
tým kronikám, ktoré niekedy tvrdia pravý opak pravdy. Alebo žeby toto
falošné tvrdenie Kéziho bola schválne vyprovokované a už v XII. storo−
čí sa vytvárali falošné nepravdy o slovanských veľmožoch ...? 

− Ján Mäsiar, kurátor
cirkevného múzea Samuela Godru v Stredných Plachtinciach − 

−KONIEC−

DIELA JÁNA MÄSIARA

areál LIAZ−u, Ul. Osloboditeľov 46,
Veľký Krtíš, Vám ponúka
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n Predám 2−izbový byt s balkó−
nom v centre mesta na Ul. SNP
(prerobený, plastové okná). Cena
dohodou. Inf. m 0907 888 691.

np − 1509
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul.
B.Nemcovej č. 67 (zateplený pa−
nelák, plastové okná, nová ku−
chynská linka, nová kúpeľňa +
WC). Cena: 20.500 eur. Inf. m
0905 205 074.              np − 1538
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 3−izbový
prerobený byt na Ul. Železničnej.
Cena nájmu: 300 eur. Inf. m 0908
388 827.                      np − 1595

n Predám 2−izbový byt s balkó−
nom v osobnom vlastníctve. Inf.
m 0915 252 454.         np − 1599
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový družstevný
byt na Ul. P. O. Hviezdoslava
13/33 (1.poschodie, bez balkóna,
plastové okná, zateplený, nepre−
rábaný). Inf. m 0919 042 949,
0918 025 729.             np − 1600
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vymením 1−izbový rodinný
dom vo Veľkých Stracinách za
byt vo V. Krtíši alebo v okolí. Bez
doplatkov. Inf. m 0908 134 735.

np − 1603
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. P.O.
Hviezdoslava č. 3 (5.poschodie).
Inf. m 0917 640 720.

np − 1611

n Predám rodinný dom v Stred−
ných Plachtinciach. Cena: 9.000
eur + dohoda. Inf. m 047/48 873
64, 0904 446 976.           np − 1614
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 2−izbový zariadený
byt na Ul. SNP 16. Požadujem
kauciu. Cena: 300 eur, príp., do−
hoda. Inf. m 0903 550 414

np − 1615
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový družstevný
byt na Ul. Novohradskej. Inf. m
047/48 95 229 − volať večer po
19.00 hod.                  np − 1617
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul. B.
Nemcovej č. 27 (6.poschodie),
bez balkóna, zateplený blok,
plastové okná, voľný ihneď. Ce−
na: 17.000 eur. Inf. m 0903 462
490.                           np − 1619
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starú chalupu v okre−
se V. Krtíš so 17−árovým pozem−
kom v atraktívnom prostredí. Inf.
m 0910 540 044.           np − 1620

n Vymením, príp., predám 2−iz−
bový byt na Ul. Venevskej za 3−
izbový, príp., doplatok dohodou.
Inf. m 0918 408 935.     np − 1623
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Vezmem do prenájmu garáž vo
V. Krtíši. Ihneď. Inf. m 0905 438
078, 0904 152 154.       np − 1632
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem − po dohode od−
predám 3−izbový byt v D.Streho−
vej. V novej bytovke. Inf. m 0905
100 840.                      np − 1635
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v obci
Pôtor. Cena: 23.000 eur. Inf. m
0907 133 721.              np − 1651
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 1−izbový byt po ú−
plnej rekonštrukcii (zariadený)
na Ul. SNP 13. Zn., 215 eur s ener−
giou. Inf. m 0907 315 161.np − 1655

n Predám rodinný dom v Žihľa−
ve. Cena dohodou. Zn., Elektric−
ké ústredné kúrenie, plynová prí−
pojka. Inf. m 0918 165 608, 48
962 66.                       np − 1658
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Ľub−
oriečke. Cena dohodou. Inf. m
047/48 97 349.            np − 1666
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 1−izbový čiastočne
zariadený byt (4.poschodie, s vý−
ťahom). Inf. m 0904 437 692. 

np − 1670
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám stavebné pozemky v
M. Kameni − Prše. Inf. m 0908
669 666.                       np − 1675
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový družstevný
byt na Ul. B. Nemcovej 23. Cena:
15.000 eur. Inf. m 0904 085 713.  

np − 1679
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n V Obeckove predám rodinný
dom so všetkým príslušenstvom
(voda, plyn) aj garáž. Vhodný aj
pre dve rodiny. Treba vidieť. Ce−
na dohodou. Inf. m 047/48 901
76.                             np − 1683
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem menší rodinný
dom vo V. Krtíši na bytové alebo
podnikateľské účely. Inf. m 0903
374 915.                     np − 1684

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem garáž za bývalým
Zväzarmom. Inf. m 0903 374 915.  

np − 1686

n Predám kempingový plynový
2−platničkový varič, zachovalý, aj
s ohrievačom. Cena dohodou.
Inf. m 0911 264 102.  np − 1293
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám tepovač − profi Kär−
cher typ PUZZI 100 super (2 čer−
padlá) − málo používaný. Ďalej
predám elektrocentrálu Mőller −
profesional, MR/GGT 3003
(230/400 V, 3 kW), truhlicovú
mrazničku CALEX 220 l, zásuvku
3−fázová 32 A, 5−vodičová (2 ks),
ističe 1−fázový C 16 A (12 ks).
Cena dohodou. Inf. m 047/48 930
29.                             np − 1602
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čalúnenú manželskú
posteľ (180 x 200 cm) + nočné
stolíky + toaletný stolík + tabu−
retka. Trochu poškodená látka
na opierke. Cena: 180 eur bez
dohody. Ďalej predám detský ko−
čík 3−kombinácia (modro−šedej
farby). Zachovalý. Cena: 90 eur.
Inf. m 0908 329 776.     np − 1612
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kombinovaný sporák
za 30 eur. Inf. m 0908 354 072.  

np − 1621
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kotol na ÚK elektrický
PROTHERM 24 kW a plynový
DESTILA 18 kW, lyžiarske topán−
ky KOFLACH č. 6. Inf. m 0903
501 917.                    np − 1646
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NEHNUTEĽNOSTI

Drobný inzerát si môžete prísť podať osobne do redak−
cie v pracovné dni od 8.00 do 16.00 hodiny. Ak chcete,
aby váš inzerát vyšiel v príslušnej rubrike, musíte to
stihnúť do poslednej uzávierky, ktorá je vždy v utorok o
16.00 hodine. Inzerát si v nevyhnutných prípadoch mô−
žete podať aj telefonicky na čísle 047/ 48 303 42, 48 31
555, 48 31 333 alebo na mobilné číslo 0902 302 102 ale−
bo 0918 59 65 65. 

VYUŽITE BEZPLATNÚ 

MOŽNOSŤ FOTOINZERCIE 

AŽ DO ODVOLANIA!

n POTREBUJETE GARÁŽ? 
Výhodne predám majetkovo 

vysporiadanú garáž 
za Zväzarmom. Dobré miesto,

vhodná pre obyvateľov 
Novohradskej ulice. 
Inf. m 0902 302 102.

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI
n Predám dve váľandy s mat−
racmi, 2 ks behúňov (bordové
so žltými pásmi), 3m x 0,90 a
4,70m x 0,90. Inf. m 0911 264
102.                        np − 1290

n Predám málo používanú fri−
tézu ETA a 120 l mrazničku. Inf.
m 0911 264 102.        np − 1291

Výhodne predám málo použí−
vaný elektrický odšťavovač
SEVERIN (pôvodná cena

1.800 Sk – teraz za 15 eur) 
a  elektrický krájač 

SEVERIN (pôvodná cena
2.700 Sk – teraz za 35 eur ).

Cena spolu 50 eur! 
m 0902 302 102, 0918 59 65 65.

n Predám rodinný dom v Dol−
ných Plachtinciach č. d. 159.
Inf. m 0915 427 749.  np − 1597

n Predám exkluzívny 2−izbový
byt  centre V. Krtíša po kom−
pletnej rekonštrukcii. Cena:
22.000 eur. Inf. m 0911 968 730.

np − 1622



n Predám dve sektorové skrine
(šatníková a perinák). Cena do−
hodou. Inf. m 0907 814 606. 

np − 1657
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−ročný kombinovaný
sporák zn., AMICA za 150 eur.
Inf. m 0907 818 625.    np − 1678

n Predám lesnícke  pletivo − no−
vé 50 m za 106,22 eur, výška
1,60 m. Inf. m 0908 962 716.  

np − 1244

n Predám HYUNDAI ACCENT, r.
v. 1995, v pojazdnom stave (plne
funkčné), havarované pravé dve−
re. Cena dohodou. Inf. m 0944
116 936, 0918 099 115.  np − 1633
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rôzne súčiastky na Š−
FAVORIT. Inf. m 0905 866 573.  

np − 1641
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám DAEWOO Nubira 1.6,
16 V, STK do r. 2013. Cena do−
hodou. Inf. m 0918 125 370.  

np − 1642
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU žltej farby.
Cena: 1.200 eur. Inf. m 0907 125
348.                           np − 1644
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4 ks raz použitých
zimných pneumatík MICHELIN
175/70 R13 a 4 ks raz použitých
diskov. Inf. m 0908 056 450.

np − 1647
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ročné zimné pneuma−
tiky (skoro nové) na Š−FABIU,
zn., Nordicca Basic 165/70 R 14
81T M P52 M+S. Inf. m 0918 184
838.                          np − 1659

n Predám traktor domácej výro−
by. Inf. m 0907 251 655.  

np − 1664
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám prívesný vozík bez
EČ. Inf. m 0903 374 915.  

np − 1671

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám lacný FORD ESCORT.
Cena dohodou. Inf. m 0907 871
403.                           np − 1673
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−OCTAVIU 1.6, 55
kW, r. v. 2000, najazdených
196.095 km. Cena: 2.500 eur. Inf.
m 0915 818 332.         np − 1674

l Kúpim elektrickú gitaru (Jola−
nu) za symbolickú cenu. Inf. m
0907 826 721 − volať po 18.00
hod.                        np − 1593

n Predám detský kočík (2−kom−
binácia) a destskú postieľku. Ce−
na: 70 eur. Inf. m 0908 824 642.  

np − 1598

n Predám kamenný drvič na obi−
lie (2,2 kW motor) a dva 200 l su−
dy za 80 euro. Inf. m 0903 515
149.                            np − 1243
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám králiky − veľký svetlý
strieborný, kalifornský a fran−
cúzske barany. Inf. m 0911 358
071.                           np − 1594
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka SHI−TSU po
50 eur, YORKSHIEROV po 60 eur
a čivavu za 70 eur. Inf. m 0915
225 626.                     np − 1609
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám tekvice na kŕmenie aj
semiačka. Inf. m 0911 132 872.  

np − 1619

n Predám psíka maltezáka. Ce−
na: 50,00 eur, odčervený a očko−
vaný. Inf. m 0905 885 341.  

np − 1634
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pluh dvoj, 3−radličný a
4−radličný pluh x 25, plaťák, kul−
tivátor a Hangár 8x6. Inf. m 0905
100 840.                      np − 1636
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám konskú sejačku v
dobrom stave. Vhodná za malot−
raktor. Inf. m 0907 120 757.  

np − 1645
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Americký staford − predám
šteniatka. Inf. m 0902 192 661.  

np − 1656
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m
0907 251 655.              np − 1663
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám krátkosrsté šteniatko
čivavy − hnedej farby. Cena: 150
eur. Inf. m 0940 894 991.  

np − 1681
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sudy na víno. Inf. m
0917 075 588.               np − 1682

l Hľadám prácu ako murár. O−
vládam všetky murárske a ma−
liarske práce (dlažby). Inf. m
0907 229 634.             np − 1616
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmem dve pomocné sily − aj
invalidov na miesto upratovačky
a prijmem šoféra na rozvoz piz−
ze. Inf. m 0917 521 100, 047/42
239 31.                       np − 1653
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako opatrova−
teľka detí alebo starších ľudí. O−
svedčenie a prax mám. Inf. m
0944 481 136.              np − 1660
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu v oblasti vino−
hradníctva. Inf. m 0944 481 136.  

np − 1661
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmem absolventa/−ku na po−
zíciu predavačka. Inf. m 0908
453 881, Gastro/Market, M. R. Š−
tefánika 2, V. Krtíš.     np − 1668

n MINIBAGER − výkopové
práce. Inf. m 0905 354 723, 0915
813 322.                       np − 472
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo. Aj s
dovozom. Inf. m 0915 867 594.  

np − 539

n Predaj palivového dreva aj s
dovozom. Cena dohodou. Inf. m
0918 565 355.            np − 1283
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 50 ks nových jutových
vriec. Inf. m 0911 264 102. 

np − 1292
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vŕtanie studní. Inf. m 0905 463
213.                          np − 1479

n MINIBAGER − zem−
né a výkopové práce.
Inf. m 0907 840 647,
0911 840 647. 

np − 1504

n Ubytujem pracujúce dievča −
študentku. Inf. m 047/48 23 132.  

np − 1604
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Doučím slovenský a ruský ja−
zyk. Inf. m 0904 491 910. Doučím
anglický a nemecký jazyk. Inf. m
0915 988 711, 0944 518 905.

np − 1624
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prerábanie bytových jadier.
Inf. m 0904 016 735.  np − 1625
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim sošky z porcelánu:
zvieratá (psy, mačky, vtáky) z 80−
tych rokov minulého storočia.
Inf. m 0902 813 066.

np − 1637
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OBLEČENIE
HRAČKY, KOČÍKY

HOBBY
VOĽNÝ ČAS

CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY

n Predám horský bicykel v za−
chovalom stave. Cena: 150 eur.
Inf. m 0905 934 276.  np − 1046

BURZA PRÁCE

RÔZNE

n POŽIČKA RÝCHLO A DIS−
KRÉTNE ZAMESTNANÝM, IN−
VALIDNÝM, STAROBNÝM,
VDOVSKÝM, VÝSLUHOVÝM
DOCHODCOM, OPATROVA−
TEĽKÁM V ZAHRANIČÍ A ŽIV−
NOSTNÍKOM. Inf. budova
Mestského úradu vo V. Krtíši,
3.poschodie, č. dverí 95. Pra−
cujem ako viazaný finančný a−
gent pre spoločnosť PROFI
CREDIT Slovakia, s. r. o., Vla−
dimír Helbich. m 0904 256 464,
0908 355 383, www.peniaze−
prevas.sk                np − 1491

n Prevádzka Kamenárstvo Mi−
lana Tótha − ZOMITA na dol−
nom autobusovom nástupišti
vo V. Krtíši prijíma objednávky
na náhrobné kamene do konca
roka s 10% zľavou. Inf. m
047/48 702 29, 0915 213 791,
0905 188 628. Otváracie hodiny
od 9.00 do 13.00 hod.  

np − 1517

AUTO − MOTO
n Predám Hyundai Elantra: 1,6
GL: r.v. 08/2006, 77kW (105PS),
5st. manuál, benzín, 5 dv. − hat−
chback., (5−miestne), najazde−
ných 135000 km, tmavomodrá
metalíza. Používané nefajčia−
rom, pravidelne servisované,
servis. knižka, udržiavané, 1 .
majiteľ, výborný stav. Airbag
4X, posilňovač riad., ABS, auto−
alarm, manuálna klíma, rádio/
CD/ mp3 – 4+2 repro, centrál,
el. predné a zadné okná, el. zr−
kadlá, palubný počítač, fólie na
oknách, vyhrievané zrkadlá, hli−
níkové disky, zadný spojler. Ce−
na 4000 eur, dohoda možná.
Kontakt: m 0915 947 096 

np − 1111

STAVEBNÝ MATERIÁL

t Výpredaj obkladačiek a dlaždíc za
mizerné ceny do zlikvidovania skla−
dových zásob m 0905 660 174.  

n Originálna potlač na tričká,
mikiny, polokošele, hrnčeky,
vankúšiky a iné. Inf. m 0949
190 170, www.k−idee.sk  

np − 1537

n Vykonávam murárske,
zatepľovacie a maliarske
práce. Prerábam bytové
jadrá, kladiem dlažby, ob−
klady, plávajúce podlahy a
oblôžkové zárubne. Vyko−
návam rekonštrukcie sta−
rých rodinných domov.
Všetko za dobré ceny. Inf.
m 0908 627 952.               

np − 1568

n Stavebné rezivo , tatranský
profil, OSB dosky. Lacno. Aj s
dovozom. Inf. m 0905 483 357.  

np − 1608

n PREDÁM ZEMIAKY, CIBUĽU,
KAPUSTU A JABLKÁ. Inf. m
0905 497 133.            np − 1631



n Predám priemyselnú letovač−
ku ERS 50. Inf. m 0908 909 569.  

np − 1638
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám reprodukciu obrazu
K. Hála (chlapček a dievčatko v
kroji na letnej lúke), rozmer asi
80 x 60 cm. Inf. m 0944 311 562.

np − 1639
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam hĺbkové tepovanie
sedačiek, kobercov a interiérov
áut za 25 eur. Inf. m 0918 843
647.                           np − 1643
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rôzne náhradné diely
na elektrické spotrebiče, náradie
na opravy aj áut − nové, aj pou−
žité, meracie prístroje, regále a
iné. Inf. m 0915 665 485.

np − 1650
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Maľujem a stierkujem. Lacno.
Inf. m 0915 344 563.    np − 1652
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám motorovú pílu HUS−
QUARNA 266 v dobrom stave.
Cena dohodou. Inf. m 0915 501
844.                         np − 1662
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám cirkulárku, dve veľké
plechové vane a poľné železné
brány. Inf. m 047/48 97 349.  

np − 1667
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Hľadáte pomocníka do do−
mácnosti? Kvalitný − hĺbkový −
čistiaci stroj na koberce, pohov−
ky a postele. Inf. m 0907 878
186.                          np − 1677

n Predám 7,5 kW elektrický mo−
tor aj s podvozkom, 50 l de−
mižóny obalené v koši a nové
jutové vrecia. Inf. m 0908 366
917.                          np − 1680
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Z V. Krtíša hľadám ochotného
človeka, ktorý by ma naučil zá−
klady práce s PC (nastavenie
Facebook−u, sťahovanie filmov).
Zn., Odmena istá. Inf. m 0908
517 251 − volať od 8.00 − 12.00
hod.                        np − 1685

23 /  10. október 2011

n Dodávka, montáž kotlov
VIADRUS, ATMOS a komplexné
vodoinštalatérske a kúrenárske
práce. Všetko za akciové ceny.
Inf. m 0911 421 840.    np − 1569

Milan Havrila, V. Krtíš, 75 b.
Jozef Holovic, V. Krtíš, 71 b.
Jozef Pažitka, V. Krtíš, 70 b.
Július Matúška, V. Krtíš, 68 b.
Ján Kalmár, Sklabiná, 68 b.
Erik Ádám, V. Krtíš, 67 b.
Pavel Bódiš, Záhorce, 66 b.
Tomáš Hrenák, V. Čalomija, 66 b.
Jaroslav Macka, Záhorce, 65 b.
Gejza Mlynárik, Želovce, 65 b.
Jozef Majdán, V. Krtíš, 65 b.
Robert Nozdrovicky, Čebovce, 64 b.
Erik Košík, Čebovce, 64 b.
Michal Horváth ml., Bátorová, 63 b.
Gabriel Garai, Vinica, 63 b.
Jozef Donč, K. Kosihy, 61 b.
Štefan Ďorď, S. Plachtince, 60 b.
Ing. Viliam Gemer,Lesenice, 59 b.
Ján Havrila, Sklabiná, 59 b.
Zoltán Svorník, ml., Želovce, 59 b.
František Petényi, Vinica, 59 b.
Zsófia Orlai, Šahy, 59 b.
Ján Golian, V. Krtíš, 59 b.
Miroslava Macková, Záhorce, 58 b.
Ján Nemčok, Záhorce, 58 b.
Miro Černák, M. Kameň, 58 b.
Ján Kiss, Vinica, 57 b.
Katarína Varanaiová, V. Krtíš, 57 b.
Adrián Mucha, I. Predmostie, 57 b.
Ján Urda st., V. Krtíš, 55 b.
Erika Macková, Záhorce, 55 b.
Ákos Súth, Balog n/Ipľom, 55 b.
Jakub Holoda, V. Čalomija, 53 b.
Stanislav Mačuda, D. Strehová, 53 b.
Ján Macka, Záhorce, 51 b.
Ján Pavlík, Lesenice, 51 b.
Štefan Majdán, Lesenice, 50 b.
Tibor Rybár, V. Krtíš, 50 b.
Adam Regina, V. Krtíš, 48 b.
Leonard Görči, V. Krtíš, 46 b.
Milan Ľudma, V. Krtíš, 44 b.
Mária Mericová, Vrbovka, 44 b.
Dušan Ďurčov, Hrušov, 43 b.
Beata Lukácsová, O. N. Ves, 41 b.
Jozef Csík, Veľká Ves n/Ipľom, 31 b.
Ivan Karásek, Sklabiná, 30 b.
Ľudovít Gál, Želovce, 23 b.
Ing. Erika Guzmová, Tisovec, 13 b.
Tibor Petrezsél, Vinica, 7 b.
Dominik Hlinica, Kiarov, 6 b.
František Fónod, Kosihovce, 4 b.
Pavel Šebian, Príbelce, 4 b.

Poradie futbalovej
tipovačky − po 9. kole

Hrdina kola:
− 10 bodov − Zsófia Orlai, 

František Petényi, Gabriel Garai,
Ján Kalmár, Adrián Mucha

Smoliar kola:
− 3 body − Štefan Majdán

Tipnite si správny výsledok zápasu z našej ponuky (výhru, remízu,
resp. prehru domácich) − 1 (1b.), X (3b.) alebo 2 (2 b.). Víťazom sa sta−
ne ten, kto nazbiera najviac bodov. UZNÁVAME LEN JEDEN ORIGI−
NÁLNY TIKET NA JEDNO MENO, NIE PREFOTENÚ KÓPIU. PROSÍME
TIPUJÚCICH , ŽE POKIAĽ VHADZUJÚ TIKETY DO NAŠEJ REDAK−
ČNEJ SCHRÁNKY, ABY ICH BUĎ NALEPILI NA TVRDŠÍ PAPIER,
ALEBO VLOŽILI DO OBÁLKY, ABY SA NESTRATILI MEDZI  LETÁKMI.

VYHRAJTE 30, 20 ALEBO 10 EUR

ZÁPAS  11. KOLO                  TIPY   BODY

MENO A ADRESA:

UZÁVIERKA 11. KOLA JE 14.10.2011

1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2

III.liga:  V. Krtíš −L.Štiavnica

V.liga: Tomášovce − Nenince

V.liga: Príbelce − Vinica

V.liga: Tornaľa − Hajnáčka

I.trieda:  Želovce − K.Kosihy

V.liga: Tachty − Sklabiná

V.liga: V.Blh − Čebovce

V.liga: Lesenice − D.Strehová

I.trieda: Olováry − Záhorce

I.trieda: Hrušov −  D.Lom

Líder Havrila 
stále neohrozený

Inf. budova Mestského úradu 
vo Veľkom Krtíši, 

3.poschodie, č.dverí 95. 
Pracujem ako viazaný finančný 

agent pre spoločnosť 
PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o. 

PÔŽIČKA RÝCHLO 
A DISKRÉTNE 

zamestnaným, invalidným, 
starobným, vdovským, výsluhovým

dôchodcom, opatrovateľkám 
v zahraničí a živnostníkom. 

Možnosť predčasného splatenia úveru. 

Vladimír Helbich
Inf. m 0904 256 464, 0908 355

383, www.peniazeprevas.sk 

V uplynulom týždni bolo v Ban−
skobystrickom kraji zaznamena−
ných celkom 43 krádeží vláma−
ním, pričom páchatelia spôsobili
škody za viac ako 43−tisíc eur. V
tomto týždni sa páchatelia vláma−
li do 8 áut, 6 bytov a 4 obchodov
a reštaurácii. Najviac vlámaní bo−
lo zaznamenaných v okrese Lu−
čenec (15) a v okrese Zvolen
(12). 
Na území kraja sa uplynulý týž−
deň stalo 34 dopravných nehôd,
pri ktorých bola jedna osoba u−

smrtená, 4 osoby sa zranili ťažko
a 14 osôb utrpelo ľahké zranenia.
Najnehodovejším dňom bola stre−
da, kedy sme zaznamenali 8 do−
pravných nehôd. Najmenej nehôd
sme zaznamenali počas utorka a
soboty, kedy po obidva dni došlo
k 3 dopravným nehodám. Hmot−
né škody sú odhadnuté na viac
ako 112−tisíc eur.           −krpzbb−

Terčom zlodejov sú autá, 
byty i reštaurácie

Mladí adepti v
hode šípkami svo−
jim starším kole−
gom nič nedarova−
li a v prvú októbro−
vú sobotu začali
zostra. Juniori v
prvých kolách po−

rážali favoritov a poslali ich do
kola porazených. Niektorí seni−
ori sa však včas spamätali a
nakoniec v pvej osmičke skon−
čili "len" traja juniori. Z nich bol
najlepší Marek KURČÍK, ktorý
prehral až vo finále s Marekom
CHUDÁČIKOM. Na treťom
mieste skončil Aďo KRNÁČ po
výhre nad Milanom ČINČU−
ROM. Mladý Erik ŠARPATAKY
zakončoval "130", to isté sa po−
darilo aj A. Krnáčovi. Priebežnú
prvú priečku si zaslúžene udr−
žal domáci Marek KURČÍK.

Víťazstvom Mateja LISKU
sa skončilo aj septembrové
kolo steeliarskej súťaže, v
priebežnom poradí vedie za−
tiaľ Matej LISKA pred Ivanom
BABINSKÝM a Matejom RO−
SÍKOM. Októbrová súťaž v
klasických šípkach je už roz−
behnutá, v najbližšom "softo−
vom" kole sa stretneme v so−
botu, 22.októbra, v Malom Kr−
tíši.

−MDCVK−

Kolo v znamení
juniorov
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Zostava domácich: Geregay, Za−
char, Régi, L.Marinyec, P.Mariny−
ec, Zsigmond, Bugyi, Antal, Gál,
Šúth, Nemčok; na striedanie: Czi−
bulya, Nagy, T.Szoboly, D.Régi,
Zolczer a M.Szoboly.

Na zápas s družstvom zo spodku
tabuľky nastupovala Vinica s vervou
a vierou v dobrý výsledok, čo sa po−
tvrdilo hneď na začiatku zápasu,
keď mali pekné, aj keď nevyužité
šance Bugyi, Nemčok a Antal. V

16.´ sa to však po priamom kope na−
pravilo. Nádherná strela Šútha skon−
čila v bránke hostí a Vinica sa ujala
vedenia 1:0. V 19.´ Laco Marinyec
strieľa do brankára, v 20.´ po pria−
mom kope P. Marinyeca, loptu hla−

vičkou Bugyi  posu−
nul Régimu a ten
zvýšil na 2:0. Keď
sa už zdalo, že je

zápas v dobrom tempe, boli to hos−
tia, ktorí sa zmobilizovali a v 22.´
Geregay musel obetavo zasahovať.
V 35.´ korigujú hostia z pokutového
kopu na 2:1 a to ostáva konečný
polčasový výsledok. Do druhého
polčasu na ihrisko nenastúpila vinic−
ká bojovnosť, ktorá ostala v kabíne a
miesto zvýšenia výsledku, to boli
hostia, ktorí v 72.´ vyrovnali na 2:2. 
Musíme sa poučiť aj z takýchto zá−
pasov a na budúci týždeň podať lep−
ší výkon v okresnom  derby v Prí−
belciach. 

−GABRIEL ZSIGMOND−  

V.LIGA: VINICA - HRNČIARSKA VES 2:2 (2:1)

Bojovnosť domácich zostala v kabíne 

Zostava FC Baník: Holub − Šár,
Horn, Lachký, Ondrejkov, Berec,
Lukács, Nilaš, Marek Béreš, Sa−
bo, Horváth. Striedali: 10.´ Lu−
kács − Roland Béreš, Sabo − Lás−
kavý, Ondrejkov − Zachar. Žlté
karty: Roland Béreš, Berec. Roz−
hodoval: Oružinský z Krupiny
pred 150 divákmi. V 12.´ mali do−
máci šancu na strelenie prvého gó−

lu a mohli sa ujať vedenia. Šár v po−
slednej chvíli loptu vykopol na roh.
V 27.´ domáci zahrávali rohový kop
a po hlavičke sa ujali vedenia 1:0.
Domáci mali čistú gólovú šancu v
38.´, keď domáci hráč postupoval
sám na Holubovu bránu. Holub lop−
tu vyrazil. V 45.´ mal na kopačke
vyrovnávajúci gól Nilaš, ale namies−
to prihrávky zvolil strelu a jeho stre−

la skončila na bočnej sieti domácej
brány.  

V 51.´ domáci zahrávali rohový
kop a po hlavičke sa ujali vedenia
2:0. V 56.´ kopali hostia priamy kop.
Domáci loptu odvrátili do bezpečia.
Domáci v 58.´ opäť kopali rohový
kop a Peter Nilaš si dal vlastný gól,
čím zvýšil skóre na 3:0. V 61.´ ko−
pali priamy kop hostia, ktorý zahrá−

val Berec. Jeho strelu brankár chy−
til. Strela Mareka Béreša v 66.´ tes−
ne minula pravú tyč domácej brány.
V 74.´ kopali hostia rohový kop. Do−
máci ho odvrátili, čím založili rýchly
protiútok a z neho zvýšili na 4:0.
Strelu Bereca v 83.´ domáci obran−
covia odvrátili na roh.  FC Baník pri−
víta 16.10. súpera z Liptovskej
Štiavnice. Hrá sa o 14.00 hod. 

− TIBOR KRNÁČ − 

MR STRED: TURANY - FC BANÍK V. KRTÍŠ 4:0 (1:0)

Po slabom výkone zaslúžená prehra

Góly: 43.´ Holík, 69.´ Tóth, 84.´ Ho−
lík, 90.´ Lukáš Parkáni. Zostava
D.Strehovej: Dohnálek − Martin Hriň,
Báťka, Jakub Kminiak, Abelovský −
Kupček, Žilka, Koreň, Tóth − Matej
Kminiak, Jaško. Striedali: 62.´ Žilka
− Sokol, 75.´ Jaško − Vlačuha, 86.´
Tóth − Kollár. Žltá karta: domáci:
18.´ Žilka, 21.´ Trebuľa, 27.´ Pál, 35.´
Trebuľa (červená karta), hostia: 38.´
Parkáni. Zostava Príbeliec: Skopal −
Bariak, Trebuľa, Gajdoš, Prešinský,

Horváth, Holík, Patrik Pál, David
Pál, Tomáš Parkáni, Červoč. Na
striedanie: Balík, Uramkin, Celleng,
Lukáš Parkáni. Rozhodoval: Csaba
Rybár pred 300 divákmi. 

V 1.´ Holík vyskúšal pozornosť bran−
kára Dohnálka strelou po zemi. V 31.´
po Tóthovom centri nedosiahol v ma−
lom vápne v páde loptu Matej Kminiak.
Po druhej žltej karte bol v 35.´ vylúče−
ný Trebuľa. Po faule na Dohnálka v
43.´ strelili Príbelce gól. Na počudova−

nie všetkých prítomných divákov roz−
hodca gól uznal. V 52.´ Jaško obišiel
celú obranu Príbeliec, ale Matej Kmi−
niak netrafil  v gólovej príležitosti. Prí−
belce mohli zvýšiť v 62.´, keď po rohu
trafili tyč Dohnálkovej brány. V 69.´ po
rohu Abelovského Tóth zblízka strelou
vyrovnal stav stretnutia na 1:1. V 71.´
Tóth v nájazde na Skopala netrafil
prázdnu bránu. Skopal v 73.´ chytil
ľahkú strelu Koreňa. Kminiak v 74.´
svoje sólo zakončil vedľa padajúceho

Skopala. V 84.´ futbalisti Prameňa po
veľkých zmätkoch v obrane dovolili
Holíkovi poľahky hlavou vsietiť druhý
gól. V 90.´ strelili futbalisti Príbeliec tre−
tí gól po ďalších nedôrazných zása−
hoch obrancov D.Strehovej.   V nede−
ľu, 16.10., vycestujú Dolnostrehovča−
nia na ďalší derby zápas do Leseníc.
DORAST: * D.Strehová − Hnúšťa 6:1
− JÁN HRIŇ −  
JUDr. STANISLAV CELLENG, Príbel−
ce: "Príbelčania ďakujú svojim
chlapcom za predvedený výkon.
Absolutórium si zaslúžia všetci za
príkladnú bojovnosť a futbalové
umenie, keďže celý zápas hrali
len s desiatimi hráčmi." 

V.LIGA: PRAMEŇ DOLNÁ STREHOVÁ - PRÍBELCE 1:3 (0:1)

Obrancovia domácich zbytočne zmätkovali  

Diváci: 200, Zostava Lese−
níc: Bartoš, Petrovič, Gal−
čík, Striho, Macko, Berecký,
Gemer, R. Babka, M. Babka,
Lőrinc, Rusňák, stried.:
Lőcsa, Pavlík, Majdán, Kol−
lár. 
Prvú strelu domácich brankár

v 7.´− kryl. V 11.´ mal obrovskú
šancu M. Babka, ale netrafil.
Priamy kop hostí v 13.´ bran−
kár chytil. Domáci mali šancu
v 16.´, ale Kováč dal vedľa, no
o 2 min. na to otvoril skóre −
1:0. Obrovskú šancu mal

Macko v 27.´− nahral Petrovi−
čovi, ten trafil len tyč. Na to
zaútočili hostia − Konček dáva
na 2:0. Rozhodca v 33.´ naria−
dil prísny priamy kop − a tak
Konček mohol pripísať domá−
cim tretí gól. V 40.´ nastalo nú−
tené striedanie hostí − zrane−
ného Stricha nahradil Majdán.
Na začiatku II. pol. nahradil R.
Babku Pavlík. V 48.´ rozhodca
nariadil opäť prísnu penaltu v
prospech domácich a Ruszo
premenil na 4:0. Bálint v 50.´
po hrúbke brankára zvyšuje

na 5:0. Vzápätí rozvlnil sieť
hostí hlavičkou Molnár − 6:0.
Posledné striedanie hostí bolo
v 56.´ − Rusňáka nahradil Lőc−
sa. Hostia mali veľkú šancu v
70.´, ale Lőcseho strela skon−
čila mimo brány. O minútu na
to hlavný rozhodca odpískal
penaltu v prospech hostí −
Galčík ju bezpečne premenil.
Po tomto góle diváci už videli
len góly, ktoré skončili v sieti
hostí: v 75.´ Molnárom − 7:1, v
86.´ Kováčom − 8:1 a v 88.´
Budayom, ktorý uzavrel stav
na krutých 9:1.       

− JÁN PAVLÍK − 

V.LIGA: HAJNÁČKA - LESENICE 9:1 (3:0)

Krutý výsledok pre Lesenice

Zostava domácich: Baláž,
Čepo, Lendvai, Hampachel,
Schmidt, Krivánsky, Szabó,
Nozdrovický, Skabella, Kála−
zy, Miškei; na striedačke:
Kuzma, Kati, Varga, Tóth a
Hajtman. Od začiatku zápasu
hrali obe mužstvá útočný futbal
a hostia dokonca párkrát ohro−
zili bránku. V 18.´ ale Skabella
presne centroval loptu a Čepo
nedal šancu brankárovi a strelil
vedúci gól zápasu. V 33.´ hos−

tia nastrelili žrďku a o minútu
na to hráč hostí vyrovnal. Dru−
hý polčas začal veľmi zle, lebo
v 65.´ sa pri strete s druhým
hráčom vážne zranil domáci
brankár a musela byť k nemu
privolaná aj rýchla zdravotná
pomoc. Všetci hráči aj celý rea−
lizačný tím mu želá skoré zdra−
venie, aby sa čím skôr vrátil na
trávnik. Do brány musel miesto
neho nastúpiť Mário Szabo. V
87.´sa v 16−ke veľmi dobre zo−

rientoval Kuzma a zvýšil stav
na 2:1, o minútu na to však
hosťujúci hráč obišiel celú obra−
nu a vyrovnal na konečných
2:2. Na tento infarktový zápas
nastúpili hostia ako majstri sve−
ta, ale odchádzali s dlhým no−
som. Gratulujeme našim chlap−
com za cenný bod a nemôže−
me im nič vyčítať, lebo dreli,
makali a veľmi, veľmi chceli vy−
hrať.     −VOJTECH FEKETE− 

V.LIGA: NENINCE - TACHTY 2:2 (1:1)

V infarktovom zápase sa ešte aj ťažko zranil brankár 



*Agro Veľká Čalomija −
OFK Stredné Plachtince 2:0 (0:0)

Férové stretnutie 
Góly: D − Mihalovič, Husár, Najlepší:
D − Nagy, H − Benko, Zostavy: D −
Hudec, Nozrdovický, Baláž, Nagy,
Lukács, Kováč, Tóth, Bolgár, Málik,
Mihalovič, Buriš, stried.: Szuchetka,
Husár, H −  Benko, Cesnak, Pavlov,
Vozár, J. Sőlský, Cúth, Drozd, An−
dok, Šimún, Stankovič, Hodásy,
stried.: T. Sőlský, Balík.

Diváci  videli veľmi dobrý futbal zá−
sluhou oboch mužstiev. Domáci si v
I. pol. vytvorili 4 šance. II. pol. zača−
li útočne hostia, nastrelili tyč, ale ani
domáci nepoľavili. Z  protiútoku mali
šancu a v 75.´ Mihalovič z pokutové−
ho kopu získal vedenie pre domá−
cich. V 83.´ po peknej akcii Husár
zvýšil na 2:0.             − Ján Lavrík  − 

*FK Slovenské Ďarmoty −  
Družstevník Želovce  2:1 (1:1)
Vydreté víťazstvo  domácich 

Góly: D − Násaly, Holovic, H − Far−
šang, Najlepší: D − Násaly, H − Ma−
jer, Zostavy: D − Ábelovský, Kollár,
Rajťug, Holovic,Násaly, Řehák,  Mi−
loš Varholák, Ma. Varholák, Pinter,
Ďorď, Brna, stried.: Rech, Ďuroš,
Beňovič, Varga, H − Bartoš, Kajtor,
G. Lajtoš, Černík, Husár, Lavo, Far−
šang, Majer, Sabo, Melišík, Jáger−
ský, stried.: Z. Lajtoš, Bavko, Merica,
Bojtoš.

Mužstvá začali ofenzívnou hrou a

domáci sa ujali vedenia v 5.´ hlavič−
kou Násalyho. Hostia po prízemnom
centri vyrovnali Faršangom. Hra po−
kračovala medzi 16−tkami. V II. pol.
boli k gólu bližšie hostia − Majer na−
strelil brvno. V 75.´ Holovic dal  dru−
hygól.                     − Jozef Bača − 

*Družstevník Kamenné Kosihy −
Družstevník Kosihy n. I. 3:3 (1:3)

Zaslúžená remíza 
Góly: D − Povalač, Berecký, Z. Balla,
H − Vrbovkay, Nagy, Villám, Najlep−
ší: D − P. Harfay, H − Vrbovkay, Zo−
stavy: D −   Sebenský, P. Hárfay, Z.
Balla, R. Balla, Horňák, Pálfy, Cel−
leng, Kramár, Szatmári, Povalač, J.
Hárfay, stried.: M. Kotian, Dovičin,
Berecký, J.  Kotian, Petrík, stried.: J.
Kotian, V. Násaly, Szatmári, H − Mo−
ravčík, Lukáč, Klinko, Kováč, Ľ. Cse−
ri, Nagy,  Villám, T. Cseri, Kyseľ, Ci−
bula, Vrbovkay, stried.: Belá, Penke.  
I.pol. domáci zápas len "odkráčali",
čoho výsledkom bol aj jeho výsledok
− 1:3. V II. pol. sa nad sebou zamys−
leli a začali behať a vďaka tomu vy−
rovnali na 3:3.         − Jozef Kotian − 

*Ipeľ Balog nad Ipľom 
− OFK Olováry 2:2 (0:1)

Očakávaný derby zápas  
Góly: D − Mihalovič, P. Gyurász, H −
Botoš, Šramka, Najlepší: D − P.
Gyurász, H − Gluch, Zostavy: D −
Mics, Nagy, Reisinger, Zolnay,
Gyurász, Stricho, Jakab, Mihalovič,
Ďurás, Nedela, Molnár, stried.: E.
Ďurás, Krupčiak, H − Bablena, Ko−
váč, Krnáč, Adam, Nemčok, Pater−
man, Dobra, Molnár, Žingor, Gluch,
Šramka, stried.: Jančo, Botoš, Vla−
dár, Racsko.   

Domáci veľmi dobre začali I. pol.,
vynechali niekoľko šancí, čo sa im
vypomstilo, lebo hostia sa ujali vede−
nia. V II. pol. sa hra vyrov−
nala a body si muž−
stvá zaslúžene roz−
delili napriek to−
mu, že domáci

po veľmi dobrom  výkone mohli aj
zvíťaziť. Vedenie domáceho klubu
ďakuje za veľmi dobrý výkon. 

− Ing. Árpád Petényi −  
*FK Záhorce 

− Partizán Hrušov 1:2 (0:1)
Napriek snahe domácich

− hostia zvíťazili 
Góly: D − P. Filip, Najlepší: D − Hro−
mada, H − Tuhársky, Zostavy: D −
Hromada, Balga, R. Jánošík, Kropi−
lák, Dadko, P. Filip, M. Majoroš, Bé−
reš, I. Filip, M. Filip, Jánošík, stried.:
Lalík, Bado, H − Tuhársky, J. Fischer,
Bendík, Nácesta, Fašang, Baláž, Au−
gustín, M. Fašang, Jo.  Kováč, Mics,
stried.: Mihálik, Sás.

Hosťom treba pogratulovať ku ví−
ťazstvu, no domácim sa nedá uprieť
snaha o víťazstvo, keď hostia hrali
len 10, po vylúčení ich hráča. Domá−
ci klub ďakuje sponzorom, ktorí pri−
speli na svetelnú tabuľu na našom i−
hrisku.                  − Jozef Karasy − 

* Družstevník Dačov Lom
− Sokol Opatovská 
N. Ves 0:1 (0:0)

Hlavný rozhodca poškodil  domácich 
Góly: H − Jakubec, Najlepší: D − Ma−
tejkin, H − Sliacky, Zostavy: D − Veľ−
kov,  Sliacky, Matejkin, Petkov, Zva−
ra, Jombík, R. Kubolek, Odaloš, Ba−
riak,  Krahulec, Poliak, stried.: Jel−
cha, M. Kubolek, Mozola, Bosák, H −
Holub, M. Balga, Sliacky, Péter, Ja−
kubec, Iždinský, Híveš, st., Jánoška,
Tóth, stried.: Ďuriš, Zőlley, Klacso,
Gőrőg.  

Hostia dali šťastný gól s prispením
hlavného rozhodcu, ktorý v I. pol.
neodpískal čistú penaltu v prospech
domácich.        − Miroslav Kubolek −
Štefan Bőjtőš (Op. Nová Ves): "Ve−
denie hosťujúceho mužstva bla−
hoželá svojmu hráčovi − strelcovi

gólu − Pavlovi Jakubecovi
ku narodeniu dcér−

ky." 

Zostava domácich: Bojtoš, Jakab,
Knopp, Mudroň, Koncz, Balga, Zať−

ko, Kotian, Nozdrovický, Gemer;
striedajúci: Š.Bojtoš (NB), Ďőrď, Za−
tyko, Košík, Štefan, Balga. Strelci
gólov: Knopp, Štefan, Koncz a Ko−
tian. Po jednoznačnom kvalitnom

výsledku v prvom polčase domáci
vyhrali 3:0 a v druhom polčase dopl−
nili na konečných 4:0, za čo si za−
slúžia pochvalu divákov aj realizač−
ného tímu. 

−JOZEF BOBÁL− 

25 /  10. október 2011

MRS − Dospelí
B. Bystrica − Čadca 
L. Lúčka − N. Baňa 
Kalinovo − Žiar n. Hr. 
Ďanová − Z. Poruba 
Turany− V. Krtíš 
L. Štiavnica− Tisovec 
K. N. Mesto− Martin 
Krásno − Žilina B

4:3
1:3
2:0
1:2
4:0
1:2
1:1
odl.

V.liga sk. D
Sklabiná − Tornaľa 
Hajnačka − Lesenice 
D. Strehová − Príbelce 
Vinica − Hrnč. Ves 
Hnúšťa −V. Blh 
Čebovce −Tomášovce 
Nenince − Tachty

3:0
9:1
1:3
2:2
1:4
4:0
2:2

V.LIGA: ČEBOVCE - TOMÁŠOVCE 4:0 (3:0)

II. TRIEDA DOSPELÍ 9.10.2011

I. trieda dospelí − okres

10.kolo
* Sklabiná B − V. Zlievce 2:0 

− nedohrané    
* M. Kameň − M. Zlievce 8:0 (4:0)

* M. Čalomija − Sečianky 0:10 (0:4)

Cenné body zostali doma

Zostava domácich: Koči, Fűlőp, Ka−
rasy, D.Drieňovský, Mesároš, Kal−
már, J.Maslaňák, Havrila, Berky, Žin−
gor, Zošák; na striedanie: Černák,
Černoch, Takáč, M.Drieňovský. 

Už od úvodu sa obe mužstvá snažili
hrať útočný futbal. V 11.´ hostia  pohro−
zili z rohového kopu , keď hlavičku hos−
ťujúceho Betíka pozorný Koči kryl. Do−
máci v 15.´ zahrávali prvý rohový kop
Kalmárom. Nabehol si naň Havrila, kto−
rého hlavičku hosťujúci Szőke reflexív−
ne vyrazil, ale na opakovanú strelu už
nestačil a domáci sa ujali vedenia 1:0.
Domáci sa v 18.´ nebezpečne zaútoči−

li, keď Zošák vybojoval loptu, kto−
rú posunul Berkymu, ale tento ju z
5−ky nedokázal zasunúť do hosťu−
júcej brány. Hostia po inkasova−

nom góle zvýšili svoje úsilie a začali na
domáce družstvo vyvíjať tlak, ale obra−
na Sklabinej až do konca prvého pol−
času pracovala spoľahlivo. V 43.´bol za
urážku rozhodcu vylúčený hosťujúci
hráč. 

Úvod 2.polčasu vyšiel domácim nad
očakávanie, keď v 50.´ Mesároš vysu−
nul Zošáka, ktorý svoj únik zakončil
druhým gólom. V 56.´ strela hostí z
trestného kopu tesne minula domácu
bránku. V 57.´ to bol znova kapitán hos−
tí Juhás, ktorý ani dvakrát neprekonal
pozorného Kočiho. V 65.´domácich po

tretíkrát rozjasal  kapitán Mesároš,  keď
center Drieňovského s prehľadom po−
slal do hosťujúcej brány. Hostia aj na−
priek tomu, že hrali o jedného hráča
menej, stále zamestnávali domácu o−
branu a snažili sa dosiahnuť kontaktný
gól. Domácim vyšiel v 65.´rýchly proti−
útok Zošákom, ktorý ušiel od polky, ale
svoj nájazd nevyužil. S pribúdajúcimi
minútami sa obe mužstvá zmierili s vý−
sledkom. Do zápasu vhodne zapadla aj
rozhodcovská trojica vedená pánom
Budinským. Hostia aj napriek trojgólo−
vej prehre zanechali výborný dojem a
domáci chlapci podali bojovný výkon,
za čo si zaslúžia pochvalu domácich
priaznivcov. 

−JOZEF PAHOLÍK− 

V.LIGA: SKLABINÁ - TORNAĽA 3:0 (1:0)

Z výsledku Sklabiná jasala

I. trieda OKRES

ŠTK odráta FK Kosihy n. I. po
skončení súť. ročníka 18 bodov.

FK Olováry −3 body

Autocross klub Kováčovce 
pozýva všetkých športových 

priaznivcov na 3.ročník 
HOBBY AUTOCROSS 
CHALLENGE 2011, 

ktorý sa bude konať 16.10.2011 v
Kováčovciach (pri pieskovej bani). 
Do pretekov je prihlásených viac

ako 25 pretekárov z celého 
Slovenska aj z Maďarska. 
Viac informácií dostane 
na tel.č. 0918 374 443, 

www.autocrossklub.blogspot.com 



n Predám na TICO dve zimné
pneumatiky, originál batériu (35
A) a kvalitné autopoťahy. Inf. m
0904 576 618.            np − 1688
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem tri 3,5−mesačné fenky
kaukazského ovčiaka. Inf. m
0911 931 760, 0903 029 215.  

np − 1689
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmeme vodiča MKD. Prax
dva roky. Inf. m 0940 400 446.  

np − 1690
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m
0905 230 767.            np − 1691
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový družstevný
byt na Ul. B. Nemcovej 47, kom−
pletne prerobený. Cena: 25.000
eur. Inf. m 0915 371 319.

np − 1692

n Predám nový rozkladací stôl
so stoličkami za 180 eur, zrkad−
lovú skrinku a mikrovlnku. Inf.
m 047/433 07 92.       np − 1694
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám prerobený 2−izbový

byt v osobnom vlastníctve vo V.
Krtíši (s balkónom). Inf. m
047/433 07 92.           np − 1695
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám nové zimné gu−
my aj s diskami, rozmer 165/70
R13. Dohoda istá. Inf. m 0915
489 705.                    np − 1696
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 2−izbový
byt na Ul. Lučenskej (8.poscho−
die). Inf. m 0905 368 559. 

np − 1697
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sadenice čiernych rí−
bezlí. Inf. m 0907 365 988.  

np − 1698
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FAVORIT 136 L,
STK, EK platné do 8/2013. Inf. m
0911 148 634.            np − 1699
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt na Ul.
Venevskej. Treba vidieť. Inf. m
0917 841 072.            np − 1700
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom vo V. Krtí−
ši. Inf. m 0918 515 387.    np − 1701

n Dám do prenájmu 1−izbový
byt s balkónom na hlavnej ulici.
Inf. m 047/48 21 424, 0907 618
527.                          np − 1703

n Predám malotraktor TK 14.
Inf. m 0915 809 091.  np − 1705

n Predám dom vo V. Stracinách.
Cena dohodou. Inf. m 0903 551
567.                         np − 1706
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám jablká po 0,50 eur/kg
a plynové kúrenie. Inf. & 48 873
25.                            np − 1707
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kŕmnu repu a pšenicu.
Inf. &0905 508 104. np − 1708
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ŠTK (predseda, Vojtech Koncz)
1. Nariaďujeme v zmysle RS čl.
A2/e.− predohrať MFS nasledovne: a)
II. trieda dospelých: 11. kolo M. Ča−
lomija − Sklabiná "B" 16.10.11 o
11.00 h., Bušince − M. Kameň
16.10.11 o 11.00 h., M. Zlievce − V.
Zlievce 16.10.11 o 11.00 h., Dorast:
9. kolo Bušince − Vinica  o 14:00 h.
2. Kontumujeme MFS I. tr. žiaci 7.
kolo Príbelce − Vinica v zmysle SPčl.
100/e a priznáva 3 body v prospech
FK Príbelce, výsledok dosiahnutý na
ihrisku 11:1 ostáva v platnosti.
3. Námietka kap. domácich z MFS I.
triedy dospelých Hrušov − Balog po−
važujeme za neopodstatnenú.
4. V zmysle SP čl. 100/d,
kontumujeme MFS I. trieda dospe−
lých FK. S. Ďarmoty − FK Olováry v
prospech mužstva FK S. Ďarmoty a
priznávame 3 body a skóre 3:0, (in−
zultácia rozhodcu na hracej ploche).
5. Delegovanie DZ na MFS
II. triedy dospelých Bušince − M. Ka−
meň (Hlinica, na náklady FK Bušin−
ce).

DK (predseda, Ing. Jozef Mišt)
D59 ŽK zo dňa 2.10.2011 I. trieda: P.
Krahulec 880117 D. Lom, J. Kollár
820821 S. Ďarmoty, J. Lukáš
810813, N. Radoš 821211 Kosihy n.
I., N. híveš 870426 O. N. Ves, R.
Kropilák 780207, M. Filip 740407 Zá−
horce. 
ŽK II. trieda: K. Rácz 840411, T.
Rácz 821003 Bušince.
D60 N. Koryťák 970531 Vinica 1
MFS podmienečne od 28.9.11 do
27.12.11 podľa 1/5a, poplatok 5 eur.
D61 M. Filip 740407 Záhorce 1 MFS
podmienečne od 5.10.11 do 4.1.12
podľa 1/5a, poplatok 5 eur.
D62 DK prejednala žiadosť hráča FK
Vinica H. Dola 980126 a zvyšok tres−

tu mení na 1 MFS podmienečne od
3.10.11 do 2.1.12, poplatok 7 eur.
D63 K. Kati 860116 Olováry 6 me−
siacov nepodmienečne od 3.10.11
do 2.4.12 podľa 1/6−3b, poplatok 5
eur.
D64 DK trestá FK Olováry pokutou
70� a zastavením činnosti na 1 MFS
nepodmienečne  podľa 2/1d, popla−
tok 7 eur�.
D65 DK prejednala žiadosť hráča FK
K. Kosihy T. Gemer 840512 a žia−
dosť zamieta, poplatok 7 eur.
Proti rozhodnutiu DK je možné sa
odvolať do 15 dní od zverejnenia v
Spravodaji ObFZ.  

KR (predseda, Ladislav Martin)
Delegačný list č. 11

Dospelí I. trieda 9. kolo
16.10.2011 o 14:00 h.

O. N. Ves − V. Čalomija (Ďurčov, U−
brankovič, J. Balga), Hrušov − D.
Lom (Húšťava, Pásztor, Zaťko), Olo−
váry − Záhorce (KR, KR, KR), Kosihy
n. I. −

Balog (Bariak, G. Skabella, M. Ska−
bella), Želovce − K. Kosihy (KR, Fil−
kus, M. Kalmár), S. plachtince − S.
Ďarmoty (KR, KR, KR).

Dospelí II. trieda 11. kolo
16.10.2011 o 11:00 h.

M. Čalomija − Sklabiná "B" (M. Kal−
már, Filkus), Bušince − M. Kameň (U−
brankovič, J. Balga), M. Zlievce − V.
Zlievce (F. Balga, Košelák).
Dorast 9. kolo 16.10.2011 o 14:00 h.
Bušince − Vinica (Bódiš, P. Kalmár
ml.), Čebovce − Balog (15.10.11 KR). 
Žiaci 9. kolo 15.10.2011 o 14:30 h.
O. n. Ves − Sklabiná (16.10.11 o 1:30
h. G. Skabella), Hrušov − D. Streho−
vá (16.10.11 o 12:00 h. Zaťko), Bu−
šince − Čebovce ( Sopko), Príbelce −
Balog (16.10.11 o 11:30 h. Bella), Le−
senice − K. Kosihy (16.10.11 o 11:30
h. M. Skabella), Nenince − Vinica
(Pásztor).
LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ

JÁN ČERNÁK, sekretár ObFZ

ObFZ Veľký Krtíš Spravodaj č.14

II. trieda dospelí

Dorast

Žiaci

PO UZÁVIERKE

n Predám ŠKODU 120 L, r. v.
1983, STK platná do 6.12.2012,
EK platná do konca roka 2011.
V zachovalom stave. Cena do−
hodou. Inf. m 0915 371 393. 

np − 1693

n Predám 3−izbový byt v o−
sobnom vlastníctve na Ul. B.
Nemcovej č. 32 (s balkónom,
2.poschodie). Cena: 26.000
eur, pri rýchlom jednaní doho−
da možná. Len vážni záujemci.
Inf. www.vkcentrum.sk, m
0917 107 058.           np − 1702

n Predám záhradku na Priem−
stave. Z rodinných dôvodov.
Inf. m 0905 524 244.  np − 1669

Z okresných trávnikov

Výsledky 7. kola: 
Čebovce − Želovce 0:1

Balog − Vinica 2:2

Výsledky 7. kola: 
D. Strehová − Sklabiná 4:6
O. N. Ves − Čebovce 15:0

Hrušov − Balog 1:4
Bušince − K. Kosihy 5:0

Príbelce − Vinica 11:
Lesenice − Nenince 1:9

MERO CARWASH 
profesionálne 

čistiace a upratovacie
práce. Auto, dom, byt, 
kancelária, vysávanie,
tepovanie, umývanie... 

0907 531 256, 
merocw@gmail.com,

www.merocw.sk

Partner ELIT garant kvality servisu

POZVÁNKA
Nechajte si otestovať

podvozok svojho 
vozidla v ELIT−e 

celkom ZADARMO.
Spoločnosť ELIT Slovakia, s.r.

o., a sieť nezávislých profesionál−
nych servisov PARTNER ELIT
TM Vám umožní otestovať si
podvozok Vášho vozidla na mo−
bilnej testovacej stanici vo Vašej
blízkosti, ktorá využíva metódy
testovania ako STK.

Kedy? 12.−13.októbra 2011 
od 9.00 do 16.00 hod.

Kde? AUTODIELY
a AUTOSERVIS BÁŇAY 
pri tenisových kurtoch, 

Banícka 3, 990 01 Veľký Krtíš
Testovanie podvozku zahŕňa:

Kontrolu vôle nápravy 
* kontrolu tlmičov * kontrolu

účinnosti bŕzd. 
Pre výmenu opotrebovaných alebo
poškodených dielov Vám odporúča−
me navštíviť, ktorýkoľvek servis
PARTNER ELIT TM z najširšej siete
nezávislých profesionálnych autoser−

visov na Slovensku.
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Veľkou cenou AAA Auto pokračoval v nedeľu 25.9. vo Veľkých Zlievcach seriál Hobby Rally Cupu. Organizátori pripravili pre pretekárov
okruh, ktorý je predĺžený o nové úseky. Na novom okruhu sa pretekári najskôr pomaly previezli a po "zahrievacom" kole sa už bojovalo
o dôležité seriálové body. Prvý krát v sezóne sa pretekalo už novým systémom, keď na trať boli pustené postupne dve autá, čo bolo ur−
čite atraktívne pre jazdcov a hlavne pre divákov. Všetci pretekári podali veľmi dobré výkony. Obdiv si zaslúži aj Richard Balog, ktorému
sa hneď na začiatku pokazila Škoda. Okamžite sa vrátil do Fiľakova, aby doniesol na preteky BMW, s ktorým obsadil pekné 3.miesto v
celkovom hodnotení. Najrýchlejším mužom na novom okruhu bol Ivan Búth na Renaulte, druhý celkovo bol Henrich Cseri na Mazde. Pri
odovzdávaní pohárov boli ocenené aj sympatické zástupkyne hlavného sponzora AAA Auto. Predposledné seriálové preteky − Veľká ce−
na Elektro Zolo − budú 16.10. v Rally Parku vo Veľkých Zlievciach . Očakáva sa vysoká účasť pretekárov, nakoľko pretekov sa zúčastnia
aj jazdci z pobočiek obchodnej siete Autotechny, ktorí budú bojovať i titul Majstra volantu.           − Text a foto: Ing. EDMUND KOVÁČ−

Výsledky VC AAA AUTO :

Ôsme pokračovanie HRC bolo už na vynovenom Rally Parku

V rámci celoslovenského seriálu Tatry Donau Cup sa uskutočni−
li 17. a 18.9. preteky do vrchu v Banskej Štiavnici. Preteky mali mi−
moriadne veľkú účasť − bolo tam takmer 90 áut zo Slovenska a aj
zahraničia. Náš okres na tomto podujatí reprezentovali Ivan Strmý,
Ivan Búth a mladý Ľuboš Pajonk. Triedu do 1400 cm2 vyhral Ivan
Strmý na Citroene a 2.miesto obsadil Ivan Búth na Renaulte Clio.
K dosiahnutému úspechu im blahoželáme! 

Na Rally Banská Štiavnica
naši nesklamali !

Po Veľkej cene Pokroku prebrala štafetu hlavného sponzorstva 
ôsmeho podujatia spoločnosť AAA AUTO

Najrýchlejší muž podujatia Ivan Búth na Renaulte Clio

Richard Balog z Fiľakova na svojom BMW vchádza na novú časť 
trate  veľkozlievskeho Rally parku, ktorá celý okruh predĺžila


